
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

20.06.2023    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 13

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2024 - oblast č. 1 

spisová značka zadavatele: KVAD2401 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2023-017155 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„V případě, že dopravce získá dotaci v rámci již otevřeného programu SC 2.1 IROP 2021-2027 

čistá mobilita ve veřejné dopravě na nízkoemisní či bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu nebo 

plnicí a dobíjecí stanice, bude tato dotace odečtena z odměny dopravce?“ 

Odpověď: 

Zadavatel poskytnul odpověď na obdobný dotaz v rámci Vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace č. 8 ze dne 02.06.2023. Konkrétně se jednalo o dotaz č. 1. Zadavatel tedy 

odkazuje na odpověď uveřejněnou v tomto vysvětlení, neboť ji lze vztáhnout i na situaci 

popsanou v tomto dotazu. Viz: 

Zadavatel nestanovuje odečítání dotace. Je na dopravci, jakým způsobem splní případné 

podmínky poskytovatele dotace a zamezí případnému dvojímu financování nákladů. Dopravce 

může případnou obdrženou dotaci zohlednit v nacenění. V případě získání dotace v průběhu 

plnění smlouvy je zadavatel připraven poskytnout dopravci součinnosti a případně s dopravcem 

uzavřít dodatek ke smlouvě, který by poskytnutou dotaci zohlednil. S ohledem na skutečnost, že 

zadavateli nejsou a ani nemohou být známy podmínky případných budoucích dotačních 

programů, tak zadavatel odečítání dotace předem nestanovuje. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či na 

profilu zadavatele. 

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2023-06-20T15:34:43+0000
	Mgr. Jan Tejkal




